Приказ

по гимназии №1

от 31 декабря 2010 года

         № 40/3

«О создании и полномочиях Совета

по введению ФГОС НОО»

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  на основании приказа МОиН РФ №373 от 06.10.2009г., приказа МОиН РТ №6872/10 от 18.08.2010г.,
приказываю:

1. Создать Совет по введению  ФГОС НОО в составе:

1. Рассадина В.К. – заместитель директора по УВР, председатель Совета;

2. Валиуллина Ф.З. – заместитель директора по экспериментальной работе, заместитель председателя;

3. Шайхутдинова М.Ш. – заместитель директора по УВР;

4. Самарханова Н.С. – заместитель директора по ВР;

5. Шайдуллина Г.Я. – учитель начальных классов, зав.кафедрой начальных классов;

6. Фассахова С.Х. – учитель начальных классов;

7. Шакирова В.И. – учитель начальных классов;

8. Рахимова Л.М. – учитель начальных классов;

9. Зарипова Г.В. – учитель начальных классов;

10. Мубинова В.Х. – психолог гимназии;

11. Мутыгуллин Р.У. – председатель Совета гимназии.

2. Поручить Совету по введению  ФГОС НОО осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС НОО.
3. Ввести в действие Положение о Совете по введению  ФГОС НОО.

Директор гимназии №1:

Шакиров Я.Г.
Приказ

по гимназии №1

от 31 декабря 2010 года

         № 40/4

 «О создании и полномочиях рабочей группы

по введению ФГОС  НОО»

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС НОО  на основании МОиН РФ №373 от 06.10.2009г., приказа МОиН РТ №6872/10 от 18.08.2010г.,
приказываю:
1. Создать рабочие группы по введению  ФГОС начального общего образования.

В рабочую группу по введению ФГОС начального общего образования на начальной ступени общеобразовательного учреждения включить:

1. Гайфутдинову Г.Г. – методист ИМЦ, консультант по введению ФГОС НОО в гимназии (по согласованию);

2. Валиуллину Ф.З. – руководитель группы;

3. Шайхутдинову М.Ш. – руководитель группы по введению в гимназии основной образовательной программы ФГОС НОО в части «образование»;

4. Самарханову Н.С. – руководитель микро-группы по введению в гимназии организации содержания и принципов духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени НОО;

5. Шайдуллину Г.Я. – учитель начальных классов, зав.кафедрой начальных классов,

6. Шакирову В.И. - учитель начальных классов;

7. Хасаншину А.Х. - учитель начальных классов;

8. Зарипову Г.В. - учитель начальных классов;

9. Фассахову С.Х. - учитель начальных классов.

10. Белаеву Э.Г. – учитель начальных классов;

11. Рахимову Л.М. – учитель начальных классов.

12. Зарипову Р.Ф. – учитель начальных классов;

13. Сираиеву З.Д. – учитель начальных классов;

14. Гайнуллину Р.Н. – учитель начальных классов;

15. Шарафутдинову Г.Н. – учитель начальных классов;

16. Фаррахову Р.Ш. – учитель начальных классов;

17. Закирову М.Р. – учитель начальных классов;

18. Садриеву М.М. – учитель начальных классов;

19. Хузину В.Н. – учитель начальных классов;

20. Шарипову Р.В. – учитель начальных классов;

21. Хасанову И.М. – учитель начальных классов;

22. Галимову А.Ф. – учитель начальных классов;

23. Сибгатуллину Г.И. – учитель начальных классов;

24. Раупову З.Р. – учитель начальных классов;

25. Кармышеву Н.Ф. – учитель английского языка;
26. Кильдюшову Э.Г. – учитель рисования;
27. Хайдарова Г.М. – учитель физической культуры;
28. Хуснутдинову Х.Н. – учителя физической культуры;

29. Вильданову Ф.А. – педагог-организатор;

30. Габидуллину М.А. – педагог–организатор.

2. Назначить:

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС НОО на начальной ступени общеобразовательного учреждения Валиуллину Ф.З.
3. Поручить Валиуллиной Ф.З. провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по введению  ФГОС общего образования 31.01.2011г.

Директор гимназии №1:

Шакиров Я.Г.

Приказ

по гимназии №1

от 31 декабря 2010 года

         № 40/5

 «О распределении обязанностей по разработке проекта

изменений в  образовательной системе

начальной ступени общеобразовательного учреждения»

В целях обеспечения эффективной разработки проекта измененной  образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС НОО

приказываю:
1. Создать 2 группы по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы начальной ступени в соответствии с  ФГОС  начального общего образования в составе:

- группа 1:
Шайхутдинова М.Ш. – заместитель директора по УВР,

Шайдуллина Г.Я. – учитель начальных классов, зав.кафедрой начальных классов,

Кармышева Н.Ф. –

Кильдюшова Э.Г. –

Хайдаров Г.М. -

Хуснутдинова Х.Н. -

Шакирова В.И. - учитель начальных классов;

Хасаншина А.Х. - учитель начальных классов;

Зарипова Г.В. - учитель начальных классов;

Фассахова С.Х. - учитель начальных классов.

Белаева Э.Г. – учитель начальных классов;

Рахимова Л.М. – учитель начальных классов.

- группа 2:
Самарханова Н.С. – заместитель директора по ВР;

Мубинова В.Х. – психолог;

Зарипова Р.Ф. – учитель начальных классов;

Сираиева З.Д. – учитель начальных классов;

Гайнуллина Р.Н. – учитель начальных классов;

Шарафутдинова Г.Н. – учитель начальных классов;

Фаррахова Р.Ш. – учитель начальных классов;

Закирова М.Р. – учитель начальных классов;

Садриева М.М. – учитель начальных классов;

Хузина В.Н. – учитель начальных классов;

Шарипова Р.В. – учитель начальных классов;

Хасанова И.М. – учитель начальных классов;

Галимова А.Ф. – учитель начальных классов;

Сибгатуллина Г.И. – учитель начальных классов;

Раупова З.Р. – учитель начальных классов;

Вильданова Ф.А. – педагог-организатор;

Габидуллина М.А. – педагог–организатор.

2. Поручить группам разработку и реализацию проектов изменений  образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.

3. Назначить:

ответственным за разработку и реализацию проекта 1 –  Шайхутдинова М.Ш.
ответственным за разработку и реализацию проекта 2 –  Самарханова Н.С.
4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта изменений образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения.

5. Контроль деятельности групп по разработке проектов изменений в  образовательной системе начальной ступени в соответствии с  ФГОС начального общего образования,  поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС ОО на начальной ступени общеобразовательного учреждения …. (ФИО)

Приложение к приказу: на 1 л.

Директор гимназии №1:

Шакиров Я.Г.